Администрация сельского поселения «Средне-Борзинское»

Постановление

08 сентября 2016 года                                                                       № 38

с. Средняя Борзя

О введении на территории сельского поселения Средне-Борзинское» режима повышенной готовности

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения «Средне-Борзинское», постановлением администрации МР «Калганский район» от 07.09.2016г №199 «О введении на территории муниципального района «Калганский район» режима повышенной готовности»,  протоколом Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Калганский район» № 8 от 07.09.2016 г., со статьей 18 Закона  Российской Федерации от 01апреля 1993 года № 4730-1 «О Государственной границе Российской Федерации», в целях недопущения возникновения заболевания африканской чумы и сибирской язвы, администрация сельского поселения «Средне-Борзинское» постановляет:

	1. Ввести в границах сельского поселения «Средне-Борзинское» с 08 сентября 2016 г. режим повышенной готовности.
2. Специалисту администрации сельского поселения «Средне-Борзинское» (А.Г.Макаровой)
- организовать в соответствии с действующим режимом работу оперативного штаба по контролю за эпизоотической обстановкой на территории сельского поселения «Средне-Борзинское»;
- при необходимости ввести круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц органов местного самоуправления на стационарных пунктах управления;
- принять оперативные меры по предупреждению чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь, повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций.
3. И.о. главы администрации сельского поселения «Средне-Борзинское»
- провести извещение владельцев сельскохозяйственных животных о существующей угрозе заражения сибирской язвой и африканской чумы свиней;
- провести разъяснительную работу с населением по вопросам профилактики и недопущения распространения заболевания путем размещения объявлений, распространения листовок, проведения сходов граждан;
- обеспечить на территории населенного пункта исполнение правил благоустройства  в части выпаса и стойлового содержания сельскохозяйственных  животных.
4. Рекомендовать ветеринарному фельдшеру сельского поселения «Средне-Борзинское» (Трубиной Ю.А.):
- принять необходимые меры для  вакцинации сельскохозяйственных животных  против сибирской язвы и африканской чумы свиней  общественного и частного секторов;
- провести разъяснительную работу с населением по вопросам профилактики и недопущения распространения заболевания путем размещения объявлений, распространения листовок, участия в сходах граждан.
5. Ввести ограничение хозяйственной деятельности в части ограничения сенокошения, вывоза грубых и сочных кормов, выпаса сельскохозяйственных животных в пограничной зоне и вывоза (вывода) их с указанной территории.
6. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Средне-Борзинское» www.калга.забайкальскийкрай.рф.
7.Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. главы администрации сельского
поселения «Средне-Борзинское»                                                  А.Г.Макарова